
建 退 共 長 発 第 9 号 

平成 30 年 12 月 27 日 

 

 

各発注機関 工事契約ご担当者 様 

 

建 退 共 長 崎 県 支 部 

支部長 谷 村 隆 三 

 

 

建退共パンフレットの送付について 

 

 

建設業退職金共済制度の運営につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

ご高承のとおり、建退共制度は、昭和 39 年 10 月中小企業退職金共済法の改正

によって、建設業で働く労働者の福祉対策の一環として設けられ、安全・確実か

つ極めて有利な建設業界内の退職金制度として定着してまいりました。 

貴職におかれましては、工事契約の都度「掛金収納書」を受注者から徴取して

いただき、本制度の履行確保等に多大のご貢献をいただいております。 

今後とも、本制度につきましてご理解とご協力を賜りたく、当支部で工事契約

時に活用していただくパンフレット（発注機関担当者用および事業主用）を作成

いたしましたので送付申し上げます。 

なお、事業主用パンフレットにつきましては、工事契約の際に受注者へ配布し

ていただき、ご周知くださいますようご協力をお願い申し上げます。 

 


